1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРОТОКОЛ

Совещание аппарата
13.03.2017                                           Донецк                                    № ПА – 9/17

Председатель – Полякова Л.П.
Секретарь      – Скрипниченко И.В.

Присутствовали: Бегларян А.А., Барышников К.С., Данильченко С.В.,
Денисова Т.А., Козюберда А.В., Костенко Э.А., Кучерак О.В., Кушаков М.Н.,

Лавринова Н.Н., Масюченко И.П., Медведев В.А., Олейник А.Н.,
Петрова М.В., Рыбцова А.Э., Симонова И.В., Ханина В.В., Шабалин А.А.

Повестка дня:
1. О реализации Гуманитарной программы по воссоединению народа

Донбасса.
2. О выполнении Распоряжения Главы №55 от 10.03.2017 «О создании

временной межведомственной комиссии».

1 СЛУШАЛИ:

Полякову Л.П. – Разработан с учетом исполнения Гуманитарной

программы, передан в Совет Министров 06.03.2017 проект Постановления
Совета Министров ДНР «Об утверждении в новой редакции Порядка
установления организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, контрольных цифр приема на обучение по основным
профессиональным образовательным программам среднего, высшего и

дополнительного профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета ДНР, утвержденного
постановлением Совета Министров ДНР от 31.05.2016 №7-64, и установлении

контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2017-2018
учебный год».

Внесены изменения в Порядок приема на обучение в образовательные
организации высшего профессионального образования ДНР на 2017/2018

2

учебный год на основании приказа Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 06.03.2017 № 185 «О внесении изменений
в Порядок приема на обучение в образовательные организации высшего
профессионального образования ДНР на 2017/2018 учебный год», в котором

отражены все аспекты гуманитарной программы. На основании данного
Порядка образовательные организации принимают свои локальные Правила

приема на обучение.
Действителен утвержденный приказом Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики «О внесении изменений и дополнений

в приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 21.12.2015 года №918 «Порядок приема на обучение в образовательные

учреждения среднего профессионального образования ДНР на 2016/2017
учебный год», в котором отражены все аспекты гуманитарной программы. На
основании указанного порядка, образовательные учреждения принимают свои

локальные Правила приема на обучение.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Отредактировать формулировки в Инструкции по поступлению в
образовательные организации высшего профессионального образования и

образовательные учреждения среднего профессионального образования до
12.00 13.03.2017. Ответственные:  Данильченко С.В., Денисова Т.А.

1.2. Подготовить к Гуманитарной программе перечень

общеобразовательных учреждений с указанием электронных адресов до 12.00
13.03.2017. Ответственная –  Симонова И.В.

1.3. Подготовить смету расходов на проведение ЕГЭ для официального
согласования в Совете Министров до 20.03.2017. Ответственная –
Симонова И.В.

1.4. Продолжить работу над проектом Порядка предоставления
дистанционного обучения в образовательных организациях высшего
профессионального образования для граждан, проживающих в районах

Донбасса, временно находящихся под контролем Украины до 25.05.2017.
Ответственные: Денисова Т.А., Козюберда А.В.

1.5. Продолжить работу над проектом Постановления Совета
Министров Донецкой Народной Республики «О порядке трудоустройства
выпускников образовательных организаций высшего профессионального

образования, подготовка которых осуществлялась за счет средств
республиканского бюджета Донецкой Народной Республики» до 30.06.2017.

Ответственные: Денисова Т.А., Козюберда А.В.

	ПА-9-17 (1)
	ПА-9-подписи (1)